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Tytułowe stwierdzenie, 
pochodzące z homilii,  
którą papież Franciszek 
wygłosił na inaugurację 
swojego pontyfikatu, może 
stać się „programem” 
i sposobem dobrego przeżycia 
tegorocznego  
Wielkiego Postu.  

S łowa Franciszka rozumiem dwukierun-
kowo: najpierw jako wezwanie do odkry-

wania i przyjmowania czułości Boga, a po-
tem także jako wezwanie do praktykowania 

czułej miłości, spoglądania na innych z ser-
deczną miłością. 

Bóg stale ukazuje człowiekowi i Kościo-
łowi swoje czułe, miłosierne oblicze. Jego 
miłość ukonkretniła się we Wcieleniu Jezusa, 
które rozpoczęło rewolucję czułości. Teraz 
każdy człowiek jest przedmiotem nieskoń-
czonej czułości Pana i jest zaproszony do 
rewolucji czułości. Czułość to miłość, która 
staje się bliska i konkretna. Jest to ruch, który 
pochodzi z serca i dociera do oczu, uszu, 
rąk. Jest ona źródłem pokoju. Ma wymiar 
nie tylko religijny, ale dotyczy też relacji 
międzyludzkich.

Miłosierdzie jest objawieniem tożsamo-
ści Boga, Jego imieniem i pierwszym atry-
butem. Z tekstów biblijnych można wydobyć 

„Nie 
powinniśmy 

bać się 
czułości”

szczególne aspekty miłosierdzia: czułość, 
współczucie, cierpliwość, wierność, obec-
ność i bliskość. Bóg darzy współczuciem 
każdego człowieka, a Jego czułej miłości 
mogą doświadczyć zwłaszcza najbardziej 
potrzebujący: ubodzy, udręczeni, odrzu-
cani ze społeczeństwa. Im bardziej czło-
wiek jest potrzebujący, z tym większym 
miłosierdziem Bóg patrzy na niego, a tam, 
gdzie jest człowiek, który popełnił błąd, 
tym bardziej przejawia się miłosierdzie 
Ojca, aby wzbudzić skruchę, przebacze-
nie, pojednanie, pokój. Grzesząc, człowiek 
rzeczywiście oddala się od Boga i ściąga na 
siebie niebezpieczeństwo. Właśnie dlatego 
Ojciec tym bardziej szuka swoich dzieci. 
Wyrazem litościwego współczucia i dobroci 

Boga jest więc przebaczenie, jakie okazuje 
On wszystkim grzesznikom.

Miłosierdzie Boga to Jego wyjątkowa 
bliskość względem człowieka, bliskość, która 
domaga się odpowiedzi czułości ze strony 
tego drugiego. Ta czułość Boga objawia się 
w całej historii zbawienia, znajduje swoje 
konkretne ludzkie ucieleśnienie. Dotyczy to 
przede wszystkim Chrystusa jako wcielonego 
Syna Bożego, ale także każdego człowieka 
stworzonego na obraz i podobieństwo Boże, 
i zjednoczonego z Chrystusem. 

Miłość Jezusa osiąga swój szczyt w ofie-
rze krzyża, w oddaniu życia: On zaznał 
niewygody dla nas, poszedł na krzyż, aby 
nas obdarzyć miłosierdziem. Potęga mi-
łości Ukrzyżowanego jest trwała, nie zna 
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przeszkód, nigdy się nie wyczerpuje, daje 
wszystkim pewność przebaczenia i zbawie-
nia. Jego ramiona rozpostarte na krzyżu 
ukazują, że nikt nie jest wykluczony z Jego 
miłości i Jego miłosierdzia, nawet najwięk-
szy grzesznik. Wszyscy jesteśmy włączeni 
w Jego miłość i w Jego miłosierdzie. Zba-
wienie Boże może dotrzeć do każdego czło-
wieka w każdej sytuacji, nawet najbardziej 
negatywnej i bolesnej. Zbawienie Boże jest 
dla wszystkich, nikt nie jest z niego wyłą-
czony. Jest ofiarowane wszystkim. Krzyż jest 
również pieczęcią Bożej czułości, która wy-
pływa z ran Pana. Dlatego można bez obawy 
wyznawać swoją grzeszność. Miłosierdzie, 
które usuwa ludzkie niegodziwości, ma moc 
odnawiania. Godzina krzyża objawia Jezusa 

jako ostateczne i niepowtarzalne wcielenie 
miłości Ojca, potwierdza, że jest On prawdzi-
wym obliczem Jego miłosierdzia. Na krzyżu 
Jezus poprzez bliskość z grzesznikami ofia-
ruje im zbawienie. W Tajemnicy paschalnej 
zostało dane człowiekowi miłosierdzie Boże, 
którego można doświadczyć w spotkaniu 
„twarzą w twarz” z ukrzyżowanym i zmar-
twychwstałym Panem.

Celem nie jest jednak samo wpatrywanie 
się w miłosierne oblicze Ojca. Każde spo-
tkanie z czułą miłością Pana ma prowadzić 
do stawania się znakiem Jego działania, do 
postawy miłosierdzia względem bliźniego, 
do uczynienia z miłosierdzia stylu życia, 
aby świadectwo wierzących było mocne 
i skuteczne. Papież Franciszek pragnie, by 

działanie Kościoła i ludzi wierzących było 
przepojone miłosierdziem, byśmy wychodzili 
na spotkanie każdej osoby, niosąc dobroć 
i czułość Boga. Przyjmowane miłosierdzie 
ma być źródłem całej posługi chrześcijań-
skiej, ma prowadzić do miłości okazywanej 
bliźnim w konkrecie życia, ponieważ ten, 
kto doświadczył w swoim życiu miłosierdzia 
Ojca, nie może pozostać obojętny wobec 
potrzeb braci. Dzień za dniem, doznając Jego 
współczucia, możemy stawać się współczu-
jący dla wszystkich.

Warunkiem autentyczności świadectwa 
wiary jest pomaganie osobom w zaspokaja-
niu ich potrzeb zarówno materialnych, jak 
i tych, które dotyczą ich życia wewnętrzne-
go, a więc pełnienie uczynków miłosierdzia 
względem ciała i względem duszy. Dzięki 
ich praktykowaniu w codziennych, prostych 
gestach, wiara staje się żywa i owocna. Rów-
nież słowa powinny być wypowiadane z mi-
łością, czułością i łagodnością, aby wyrażać 
miłosierdzie, czułość i przebaczenie samego 
Boga. Ten, kto kocha, jest zdolny, by powie-
dzieć słowa otuchy, które koją, umacniają, 
dają pociechę, które pobudzają.

Miłosierdzie jest drogą, która wycho-
dzi z serca i prowadzi do rąk, to znaczy do 
uczynków miłosierdzia. Katechizm określa 
uczynki miłosierdzia jako „dzieła miłości, 
przez które przychodzimy z pomocą naszemu 
bliźniemu w potrzebach jego ciała i duszy. 
Pouczać, radzić, pocieszać, umacniać, jak 
również przebaczać i krzywdy cierpliwie 
znosić – to uczynki miłosierdzia co do duszy. 
Uczynki miłosierdzia co do ciała polegają 
zwłaszcza na tym, by głodnych nakarmić, 
bezdomnym dać dach nad głową, nagich 
przyodziać, chorych i więźniów nawiedzać, 
umarłych grzebać (por. Mt 25, 31-46). Spo-
śród tych czynów jałmużna dana ubogim jest 

jednym z podstawowych świadectw miłości 
braterskiej; jest ona także praktykowaniem 
sprawiedliwości, która podoba się Bogu (por. 
Mt 6, 2-4)” (KKK 2447).

Miłosierdzie nie ogranicza się tylko do 
szczególnych momentów naszego życia, lecz 
obejmuje całą naszą codzienną egzysten-
cję. Chodzi o styl życia, o program życia, 
w którym nie ma przerw lub wyjątków, 
o codzienne wzrastanie w miłości. Nie wy-
starczy tylko być chrześcijaninem, ale trze-
ba żyć jak chrześcijanin, czyli żyć stylem 
miłosierdzia. Papież Franciszek przestrzega 
przed religijnością, która ogranicza się do 
kultu, a pomija potrzeby bliźniego. Mówi, 
że fakt wiary w Boga i oddawania Mu czci 
nie gwarantuje życia, jakie podoba się Bogu. 
Wskazuje też właściwą drogę, przytaczając 
słowa św. Jana Chryzostoma: „Chcesz czcić 
ciało Chrystusa? Nie dopuść, aby było nagie. 
Uczciwszy Je jedwabnymi szatami w świą-
tyni, nie pozwól, by na zewnątrz umierało 
z zimna z powodu nagości”. Miłosierdzie 
nie może być czymś abstrakcyjnym, ale 
konkretnym stylem życia. Chrześcijanin 
musi być miłosierny. Jest wezwany, aby 
miłować i przebaczać tak, jak Bóg miłuje 
i przebacza.

Wiara w Chrystusa powinna mocniej 
pobudzać do tego, by być miłosiernymi jak 
Ojciec, by świadczyć o miłości, która prze-
wyższa sprawiedliwość, by uznawać w każ-
dym człowieku istotę ludzką i stworzenie 
nieskończenie umiłowane przez Ojca. Jeśli 
istotą Ewangelii jest miłosierdzie, to znaczy, 
że nie może istnieć chrześcijanin, który nie 
jest miłosierny. A Kościół, wierny nauczaniu 
Jezusa, musi powtarzać swoim dzieciom: 
„Bądźcie miłosierni”, tak jak miłosierny jest 
Ojciec i jak miłosierny był Jezus. 
 Ks. Marcin Wierzbicki
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Albo i Nie to nazwa zespołu, który  
7 stycznia, na zaproszenie ks. proboszcza 
Marcina Wierzbickiego, przybył do naszej 
parafii z koncertem Cudów Czas.

W ten styczniowy wieczór muzyków 
i wszystkich przybyłych powitał ks. 

proboszcz i zachęcił do wspólnego kolędo-
wania, które jak stwierdził, buduje jedność, 
wzbudza pozytywne emocje, zbliża ludzi do 
siebie, likwiduje poczucie samotności, rozwija 
wiarę, uczy miłości od Miłości, która przyszła 
na świat. Następnie ks. proboszcz przedsta-
wił członków zespołu i pokrótce opisał ich 
działalność. Zespół Albo i Nie powstał w 2011 
roku. Na początku następnego roku rozpoczął 
działalność koncertową, zyskując coraz szer-
sze uznanie i zdobywając nagrody na kilku 

ogólnopolskich i międzynarodowych festi-
walach, m.in. na festiwalu Piosenki Artystów 
Wrażliwych w Chorzowie, gdzie Albo i Nie 
zajęli pierwsze miejsce. Muzycy podziękowali 
ks. proboszczowi za zaproszenie do naszej 
parafii i rozpoczęli koncert od najbardziej 
znanej, jak sami stwierdzili, kolędy: Pam, 
pam, pam, gdy się Chrystus rodzi. Od tej 
chwili radość i uśmiech towarzyszyły już 
wszystkim do ostatniej nuty koncertu. Para-
fianie włączyli się do wspólnego kolędowa-
nia, klaszcząc i radośnie podrygując. Przy 
pierwszych taktach czwartej z kolei kolędy: 
Gdy śliczna Panna słychać już było gromki 
śpiew zebranych. I tak było już do końca. 
Mniej więcej w połowie koncertu artyści bli-
żej przedstawili się publiczności, prezentując 
też instrumenty, na których grali. W skład 

zespołu wchodzą: wokalista Bartosz Zdechli-
kiewicz, mandolinista Marcin Solik, gitarzy-
sta Wojciech Zakowicz oraz basista Michał 
Rostański. Realizatorem dźwięku jest Patryk 
Szczyrbowski. Wszyscy mieszkają na Śląsku. 

Parafianie, zachęceni przez członka 
zespołu, również się przedstawili – jedno-
cześnie, głośno każdy wypowiedział swoje 
imię. I tak oto w pięknych okolicznościach, 
w panującym w kościele półmroku, w blasku 
światełek choinkowych, doszło do zawią-
zania bliższej znajomości. Wśród wykony-
wanych kolęd nie zabrakło tej na góralską 
nutę: Oj maluśki, maluśki, maluśki, kieby 
rękawicka. W trakcie trwania koncertu arty-
ści zaśpiewali też kolędę Cudów Czas, która 
znalazła się na ich trzeciej płycie pod tym 
samym tytułem. Płytę można było zakupić 
zaraz po koncercie. Kolęda Mędrcy świata 
miała być wykonana jako ostatnia, ale grom-
kie brawa słuchaczy i owacje na stojąco nie 
pozwoliły muzykom zakończyć koncertu. Na 
bis zaśpiewali Nie było miejsca dla Ciebie. 
Następnie życzyli parafianom Miłości szcze-
gólnej, tej Miłości ze żłóbka oraz  tego, żeby 

proboszcz ich słuchał. Koncert jednak się nie 
skończył – muzycy po raz kolejny gromkimi 
brawami zostali przywołani do bisowania. 
Tym razem zagrali kolędę Pójdźmy wszyscy 
do stajenki, a następnie Przybieżeli do Be-
tlejem pasterze. Na zakończenie koncertu 
ks. proboszcz Marcin Wierzbicki udzielił 
zebranym błogosławieństwa i podziękował 
członkom zespołu Albo i Nie za przepiękny, 
radosny koncert, a parafianom i gościom za 
przybycie i aktywny udział w kolędowaniu. 
Życzył wszystkim, żeby Czas Cudów trwał 
dzięki Jezusowi. 

Koncert Cudów Czas był dla zgroma-
dzonych w kościele wspaniałą, duchową 
ucztą. Mogliśmy we wspólnocie, przy żłób-
ku wyśpiewywać Bogu chwałę. Dziękujemy 
ks. proboszczowi za zaproszenie do naszej 
parafii tak profesjonalnego i radosnego ze-
społu. Jesteśmy wdzięczni artystom, że swo-
im śpiewem i muzyką dostarczyli nam tylu 
wzruszeń i pięknych przeżyć. Dziękujemy, 
że mogliśmy razem trwać w duchu jedności 
i radości z Bożego Narodzenia.

Celina Antczak

Albo i Nie,  
ale jednak TAK. 

To był  
Cudów Czas
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Zdrowie psychiczne, ale też i choroba
11 lutego jak co roku w Kościele 
przeżywamy w związku ze wspomnieniem 
Matki Boskiej z Lourdes Dzień Chorych. 
W tym dniu szczególnie podkreślamy 
obecność chorych we wspólnocie Kościoła 
i ich wartości. Tym tekstem chciałbym 
zwrócić uwagę także na obecność we 
wspólnocie Kościoła osób chorujących 
psychicznie, Dzień Chorych to także 
ich dzień i w Kościele również dla nich 
jest miejsce.

N iestety nadal problem chorób psychicz-
nych wiąże się ze stygmatyzowaniem 

chorych i ich rodzin, jest tematem tabu, 
a według wielu osób choroby psychiczne są 
„wymysłem” współczesnego świata.

Chciałbym tym tekstem oswoić pewne 
trudności, z którymi możemy wewnętrznie 
się zmierzyć, a które możemy mieć w kon-
takcie z osobami chorymi psychicznie i ich 
bliskimi, którzy niejednokrotnie potrzebują 
wsparcia w opiece nad chorą osobą. W wielu 
takich rodzinach pierwszym podstawowym 
problemem jest mierzenie się ze wstydem, 
że ktoś w rodzinie boryka się z chorobą 
psychiczną. To uczucie utrudnia wyjście po 
pomoc, kumulując napięcie i niejednokrotnie 
staje się źródłem narastania problemu nie 
tylko u chorego, ale też w całej rodzinie.

Można upatrywać różnych źródeł trud-
ności związanych z poruszaniem tego rodzaju 
tematów. Nasza ludzka natura jest tak skon-
struowana, że to, co nieznane, budzi w nas 
lęk, a ten ciężko jest oswoić. 

Różnice doświadczeń pokoleniowych 
w rodzinnym życiu ukształtowały hierarchię 
wartości i strategii zaspokajania różnych 

potrzeb na przestrzeni czasu. O inne rzeczy 
w rodzinnym życiu musieli zabiegać moi 
dziadkowie, którzy przeżyli trudne czasy 
wojennej zawieruchy, inne wyzwania stawia-
ło codzienne życie moich rodziców, a inne 
problemy ma pokolenie moich rówieśników. 
Zewnętrznie niezależna sytuacja polityczna 
i gospodarcza nakłada się na inny poziom 
świadomości i troski w różnych sferach życia. 
W jaki sposób jest to powiązane ze zdrowiem 
psychicznym? Otóż częstym źródłem chorób 
psychicznych nie są dramatyczne doświad-
czenia w życiu osobistym, ale poziom jakości 
życia i zaspokajanie naturalnych potrzeb 
w różnych przestrzeniach, nie tylko w trosce 
o warunki wystarczające do biologicznego 
przetrwania czy utrzymania materialne-
go rodziny. Statystyki GUS-u na rok 2019 
wskazują jednoznacznie, że największą grupą 
osób wymagających pomocy psychiatrycznej 
i psychologicznej ze względu na symptomy 
depresji były osoby w wieku 60+ (dwa razy 
częściej niż w przedziale do 30 roku życia). 
Problemy psychiczne nie dotykają, jak po-
wszechnie się wydaje, przede wszystkim 
młodszego pokolenia, ale pojawiają się także 
w późniejszym wieku. Współczesna psy-
chologia i psychiatria wskazują, że troska 
o zdrowie psychiczne może zapobiec wielu 
chorobom przewlekłym w starszym wieku, 
a psychoterapia bywa ważnym elementem 
wspierającym cały proces leczenia.

Dodatkowym problemem w rozumieniu 
schorzeń natury psychicznej jest fakt, że czę-
sto trudno jest zobaczyć objawy tego typu 
choroby, o ile nie mają one silnego natężenia 
albo nie wiążą się z zaburzeniem społecznego 
porządku. Dopóki nie boli konkretny narząd 

i organ wewnętrzny, wydaje się, że cierpienie 
emocjonalne i psychiczne jest czymś zupełnie 
subiektywnym, nad czym nie warto się roz-
wodzić, a jedynym rozwiązaniem wydaje się 
być zajęcie czymś innym. Dodatkowo w sferze 
religijnej może przychodzić trudność w roz-
różnieniu między zdrową (także pod wzglę-
dem psychicznym) troską o siebie a egoizmem, 
który mocno wiążemy z grzechem.

Jak zatem wspomagać siebie i innych 
w trosce o zdrowie psychiczne? Po pierwsze 
uczyć się rozmawiać na tematy własnych 
odczuć, pozwalać sobie na ich przeżywanie. 
Niestety wciąż wielu z nas ocenia własne 
uczucia i myśli, na które spoglądamy z lę-
kiem z perspektywy potencjalnego grzechu. 
Im mniej w nas samych będzie tego lęku 
wobec własnych emocji, odczuć, myśli, tym 
łatwiej nam będzie przyjąć innych, którzy 
zmagają się z trudnościami w zakresie zdro-
wia psychicznego. 

Zdrowy dystans rodzi się także w do-
świadczeniu, że nasze myśli i odczucia nie 
są jeszcze rzeczywistością zewnętrzną, choć 
są prawdziwe i realnie doświadczane przez 
konkretne emocje. Moje uczucia i myśli nie 

muszą mi dyktować tego, co robić, choć waż-
ne jest, żeby być ich świadomym. To właśnie 
z tej świadomości zaczyna wynikać pew-
ność, w której to ja zaczynam decydować, co 
z tymi myślami i odczuciami zrobić. Krótko 
mówiąc, to są moje myśli, moje odczucia, 
ale jednocześnie to nie jestem ja. Ja jestem 
kimś, kto myśli doświadcza, ja jestem kimś, 
kto doświadcza odczuć i to właśnie ja biorę 
odpowiedzialność (moja wolna wola) za to, 
co z tymi myślami i odczuciami zrobię, choć 
nie do końca mam wpływ na to, co w my-
ślach i odczuciach się pojawia. Niestety ta 
zdolność, podobnie jak siła fizyczna, wymaga 
wysiłku psychicznego, aby pozostać spraw-
nym emocjonalnie. Oczywiście ta perspek-
tywa nie jest jakimś cudownym panaceum 
na wszystkie problemy natury psychicznej.

Zdrowie psychiczne to także element 
zdrowia, im bardziej będziemy świadomi sie-
bie i swojego psychicznego stanu, tym łatwiej 
będzie nam nieść w miłosierdziu skuteczną 
pomoc tym, którzy doświadczają choroby 
w tej przestrzeni, a także pokornie mieć świa-
domość, że sami takiej pomocy potrzebujemy.

ks. Bartosz Jankowski
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Drodzy parafianie!

W dniach od 14 do 18 lutego br. wspólnie 
będziemy przeżywać czas rekolekcji 

wielkopostnych w Waszej parafii. Dziękuję 
ks. Proboszczowi Marcinowi za zaproszenie 
i zaufanie. Chciałbym, byśmy przyjęli sło-
wa z nabożeństwa Gorzkich żali za motto 
tych dni: „Przypatrz się, duszo, jak cię Bóg 
miłuje, jako dla ciebie sobie nie folguje. 
Przecież Go bardziej niż katowska dręczy, 
złość twoja męczy”. 

Rekolekcje to wyjątkowy i ważny czas 
w naszym życiu. To czas, byśmy się zatrzyma-
li, powrócili do źródła, weszli w głąb siebie… 
i bliżej poznali Boga! Często zagonieni, za-
pracowani łatwo rezygnujemy z relacji z Nim, 
a ten czas ma nas znów do Niego przyciągnąć, 
by doświadczyć Jego miłości i obecności. Tak 
się składa, że nasze rekolekcje rozpoczniemy 
w Środę Popielcową, ale nie o popiół w tym 
dniu chodzi, tylko o Boga i o Ciebie, o Two-
ją duszę. Popiół to tylko zewnętrzny znak, 
a o wiele ważniejsze jest Twoje wnętrze – 
serce otwarte na Jego łaskę. Dlatego nasze 
rekolekcje będą: o M(m)iłości, o modlitwie, 
o miłosierdziu, o świadectwie i wspólnocie. 

W pierwszym dniu rekolekcji podejmiemy 
refleksję o Bożej miłości, by usłyszeć o niej 
i  na nowo jej doświadczyć, bo to fundament 
naszego życia. Na ten dar zawsze trzeba od-
powiedzieć, dlatego w relacji z Bogiem naszą 
odpowiedzią jest obecność, modlitwa i adora-
cja – i to będzie tematem medytacji drugiego 
dnia. Czasem doświadczamy słabości i grze-
chu, czasem odchodzimy od Jego miłości, ale 
On zawsze czeka i kiedy wracamy, „częstuje” 

nas miłosierdziem. To także potrzebne do-
świadczenie w naszej wierze, dlatego trzeci 
dzień będzie temu poświęcony. W każdych 
rekolekcjach osobiste spotkanie z Jezusem 
w sakramencie pokuty i pojednania jest bar-
dzo ważne i konieczne. Codziennie będzie 
do tego okazja rano pół godziny przed Eu-
charystią oraz wieczorem od godz. 17.00 do 
18.00, w tym czasie będzie także adoracja 
Najświętszego Sakramentu. Ostatnie chwi-
le naszych rekolekcji poświęcimy tematyce 
świadectwa i wspólnoty. O przyznawaniu się 
do Boga w codzienności, o dzieleniu się wiarą 
i budowaniu żywego Kościoła w parafii też 
będzie kilka słów… 

Bardzo serdecznie zapraszam do wspólne-
go przeżycia rekolekcji, do przypatrywania się 
duszy, jak nas Bóg miłuje… Podarujmy Bogu 
i sobie ten czas. Otwórzmy serca, bądźmy 
bliżej… Już dziś chcę Was zapewnić o mojej 
modlitwie w intencji tych rekolekcji i chcę 
Was prosić o to samo, by był to owocny czas 
dla nas. I proszę, módlcie się za mnie, bym 
był dobrym narzędziem w ręku Pana Boga. 

Kilka słów o mnie. Jestem kapłanem 
archidiecezji katowickiej od 9 maja 2009 
roku. Pochodzę z parafii św. Maksymiliana 
Marii Kolbego z Orzesza-Gardawic. Patron 
naszych parafii i mojego bierzmowania nas 
łączy i jak wierzę, będzie nad nami czuwał. 
Posługiwałem w parafii Matki Bożej Bole-
snej w Mysłowicach-Brzęczkowicach, póź-
niej byłem moderatorem Nowej Ewangelizacji 
w naszej archidiecezji i kapelanem kaplicy 
św. Barbary przy Silesia City Center. W czasie 
tej posługi mogłem współpracować z Wa-
szym ks. Proboszczem w centrum młodzieży 

Rekolekcje wielkopostne
14–18 lutego 2024

i ewangelizacji „Młodzi dla Młodych” oraz 
przy organizacji Światowych Dni Młodzieży 
w archidiecezji katowickiej i w Krakowie. 
Ogromnie sobie cenię tę współpracę i miło 
wspominam wspólne dzieła. Aktualnie od 9 
lat posługuję u boku ks. Arcybiskupa Wiktora 
Skworca jako jego kapelan. Cieszę się na spo-
tkanie z Wami pod lasem. Zostańcie z Bogiem. 

 ks. Krzysztof Biela

Plan rekolekcji wielkopostnych

Środa, 14. lutego „o M(m)iłości” 
7.30, 16.30, 18.00

– Msze św. z kazaniem rekolekcyjnym 

Czwartek, 15 lutego „o Modlitwie”  
7.30, 18.00

– Msze św. z kazaniem rekolekcyjnym 
17.00 – adoracja, spowiedź 
19.00 – Lectio divina

Piątek, 16 lutego „o Miłosierdziu” 
  7.30, 18.00

– Msze św. z kazaniem rekolekcyjnym 
15.00 – Godzina miłosierdzia (spowiedź)
17.15 –  nabożeństwo Drogi Krzyżowej  

(spowiedź)
19.00 – spotkanie dla młodych

Sobota, 17 lutego „o Świadectwie” 
  7.30 – Msza św. z kazaniem rekolekcyjnym 
10.00 – Msza św. dla chorych
17.00 – adoracja, spowiedź 
18.00 – Msza św. z kazaniem rekolekcyjnym 
19.00 – spotkanie dla małżonków

Niedziela, 18 lutego „o Wspólnocie” 
7.30, 9.30, 11.30, 16.30

– Msze św. z kazaniem rekolekcyjnym 
15.45 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym

STATYSTYKA 
DUSZPASTERSKA
naszej parafii za rok 2023

Liczba chrztów: 32 (43) 
w tym: 14 (16) dziewczynek

 i  18 (27) chłopców 
z małżeństw sakramentalnych: 22

ze związków niesakramentalnych:   4
panieńskich:    1

ze związków nieformalnych:   5

I Komunia Święta: 45 (48)
w tym: 1 wczesna Komunia Święta 

Sakrament Bierzmowania: 60 (60)

Sakrament Małżeństwa: 6 (10)

Odwiedziny chorych:
księża  173 (120)

szafarze 624 (466)
tyle razy zanieśli Komunię św. chorym

67 (67) osób przyjęło Sakrament Chorych

Liczba rozdzielonych Komunii świętych:
ok. 62 000 (ok. 55 000)

Liczba pogrzebów:  26 (36) 
w tym 18 mężczyzn, 8 kobiet

bez sakramentów zmarło: 11 (22 )

Msze święte za parafian: odprawiono 59

W nawiasach podano dane za rok 2022
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01.02.2024 Czwartek
  7.30 –  O powołania do służby Bożej.
18.00 –  Za + Marcina Czerwińskiego we 

wspomnienie urodzin oraz za + Wła-
dysławę Blacharską, prosząc dla nich 
o miłosierdzie Boże i łaskę nieba.

02.02.2024 Piątek
  7.30 –  1. W intencji czcicieli Najświętszego 

Serca Pana Jezusa.
             2. W intencji Marii z okazji urodzin.
18.00 –  Za + mamę Janinę Blachowską w 30. 

rocznicę śmierci i + ojca Michała.
03.02.2024 Sobota
  7.30 –  Za + Annę Chojowską (od rodziny 

Urbańskich).
18.00 –  Za + męża Bronisława Rębisz w rocz-

nicę śmierci, za ++ rodziców Marię 
i Kazimierza Rębisz, Zofię i Włady-
sława Maślanka.

04.02.2024 Niedziela
  7.30 –  Za + Bernarda Janosz (od swatów).
  9.30 –  Za + tatę Stanisława Kocyła w 5. rocz. 

śmierci z prośbą o łaskę zbawienia.
11.30 –  W intencji Ignacego Kowalczewskie-

go z okazji 11. urodzin, z podzięko-
waniem za odebrane łaski, z prośbą 
o dary Ducha Świętego.

16.30 –  Za + Jadwigę Bierońską (od kuzynek 
Reginy i Łucji).

05.02.2024 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Marcina Śliwiok.
18.00 –  Za + Grzegorza Knapik w 8. rocznicę 

śmierci.
06.02.2024 Wtorek
  7.30 –  Za + Annę Chojowską (od Karoliny 

Kyrcz z rodziną).

18.00 –  Za + męża Rudolfa Grosman w 4. 
rocznicę śmierci. 

07.02.2024 Środa
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za ++ dziadków Janinę i Ryszarda 

Bufal i za ++ pradziadków, aby dobry 
Bóg okazał im miłosierdzie i przyjął 
do swego Królestwa.

08.02.2024 Czwartek
  7.30 –  W int. członków Żywego Różańca.
18.00 –  Za ++ rodziców Martę i Frydery-

ka Szot, Martę i Antoniego Stęchły, 
za + męża Edmunda Stęchły i ++ 
z rodziny.

09.02.2024 Piątek
  7.30 –  Za + Annę Chojowską (od Elżbiety 

i Bogdana Pyclik).
18.00 –  Za + brata Grzegorza Galary oraz za 

++ rodziców Leokadię i Czesława 
Galary.

10.02.2024 Sobota
  7.30 –  Za + Leonarda Zielonkę (od rodziny 

Mędrek).
18.00 –  Za + męża Tadeusza Nowak i ++ 

rodziców Julię i Augustyna Broncel.

11.02.2024 Niedziela
  7.30 –  Za + Ryszarda Mazurczyk i ++ ro-

dziców z obu stron.
  9.30 –  Za śp. Waldemara w pierwszą rocz-

nicę śmierci, za śp. Weronikę, Mie-
czysława i Stefanię Musiałów o do-
stąpienie radości życia wiecznego.

11.30 –  W intencji Jolanty Sowa z okazji 
urodzin, z podziękowaniem i prośbą 
o zdrowie i potrzebne łaski dla sole-
nizantki i córek z rodzinami.

Intencje mszalneSprawozdanie finansowe 
Parafialnego Zespołu Caritas

za rok 2023

Bilans otwarcia
(pozostało z 2022 r.)  3278,00 zł
Przychód w 2023 r.: 17 394,50 zł 
Wydatki: 18 066,61 zł

Pozostało na 2024 rok: 2605,89 zł

Przychody gotówkowe:
– od darczyńcy: 8000,00 zł,
– ofiary zebrane w pierwsze piątki miesiąca: 
 7581,50 zł.
– od ks. Proboszcza 2350,00 zł,

Przychody bezgotówkowe:
❥  artykuły spożywcze, słodycze, chemia – 

zebrane przez dzieci Szkoły Podstawowej 
nr 40 w Tychach (sporządzono 12 paczek 
na Boże Narodzenie);

❥  sporządzono 31 paczek dla chorych:
   –  15 paczek dostarczył kapłan w czasie 

odwiedzin chorych,
   –  16 rozdał Zespół Caritas w czasie odwie-

dzin w szpitalach i domach;
❥  przyznano zapomogi dla chorych na do-

płatę do leków (51 x 200,00);
❥  rozdano talony żywnościowe do zrealizo-

wania w sklepie „STOKROTKA”:
   –  40 szt. po 50,00 = 2000,00 na święta 

Wielkanocne,
   –  50 szt. po 25,00 = 1250,00 na Boże 

Narodzenie;
❥  sporządzono 70 paczek (po 4 pączki) na 

Światowy Dzień Chorego, które rozdano 

po mszy świętej osobom chorym i star-
szym oraz przekazano chorym w domach;

❥  zakupiono konserwy dla bezdomnych za 
kwotę 977,96 zł.

P O D Z I Ę K O W A N I E
Parafialny Zespół Caritas wraz z Księdzem Pro-
boszczem pragną podziękować wszystkim Pa-
rafianom za składane datki w pierwsze piątki 
miesiąca oraz Sponsorowi, który od lat wspiera 
potrzebujących swoimi darowiznami. Składa-
my serdeczne Bóg zapłać za okazane serce.

Prowadząca Parafialny Zespół Caritas
Irena Bomersbach
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24.02.2024 Sobota
  7.30 –  Za ++ ojców Ludwika Brożek, Pawła 

Gołosz i dziadków z rodziny Brożek 
i Niemiec.

18.00 –  Za ++ rodziców Stanisławę i Adama 
Blada, ++ teściów Stefanię i Włady-
sława Wareckich.

25.02.2024 Niedziela
  7.30 –  wolna
  9.30 –  Za + Annę Kasprzak w 4. roczni-

cę śmierci (od męża, córek Mo-
niki i Agnieszki, zięcia Łukasza 
i wnucząt).

11.30 –  W intencji Dzieci przyjmujących sa-
krament chrztu św., w intencji Rocz-
nych Dzieci, ich rodziców i rodziców 
chrzestnych.

16.30 –  Za + męża Stanisława Sobala w pierw-
szą rocznicę śmierci.

26.02.2024 Poniedziałek
  7.30 –   Za + brata Eugeniusza w kolejną 

rocznicę śmierci, z prośbą o Boże 
miłosierdzie i łaskę zbawienia.

18.00 –  Za śp. rodziców Marię i Tadeusza 
Drzymała oraz córkę Aleksandrę 
Miler.

27.02.2024 Wtorek
  7.30 –  Za + Kamila Piróga (od brata Arka 

z rodziną).
18.00 –  Z podziękowaniem za odebrane łaski, 

z prośbą o zdrowie i Bożą opiekę dla 
syna.

28.02.2024 Środa
  7.30 –  wolna
18.00 –  zajęta
29.02.2024 Czwartek
  7.30 –  Za + Annę Chojowską od Barbary 

Komon.
18.00 –  Za + mamę Stefanię Stobik, + teścio-

wą Antoninę Białas, ++ mężów  i ++ 
z rodziny.

�

16.30 –  Za + Kazimierza Szewieczek w 7. 
rocznicę śmierci (msza ofiarowana 
od żony i córek z rodzinami).

12.02.2024 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Annę Chojowską (od rodzin 

Radke i Ćwiertnia).
18.00 –  Za + Ryszarda Janowiak i rodziców 

z obu stron.
13.02.2024 Wtorek
  7.30 –  Do Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

w intencji Katarzyny Szymanow-
skiej z okazji imienin, o zdrowie, 
Boże błogosławieństwo i opiekę nad 
rodziną.

18.00 –  Przez wstawiennictwo Matki Bożej 
Róży Duchownej w intencji członków 
Żywego Różańca, z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i wytrwanie 
w modlitwie.

14.02.2024 Środa
  7.30 –  Za + Joannę Kornmaier.
16.30 –  Za + Henryka Wytrykusa (msza od 

sąsiadów).
18.00 – Za + Andrzeja Winogrodzkiego.
15.02.2024 Czwartek
  7.30 –  Za + Irenę Mansel.
18.00 –  Za + Henryka Widuch i ++ z rodziny.
16.02.2024 Piątek
  7.30 –  W intencji budowniczych i dobro-

dziejów naszej parafii.
18.00 –  Za + ojca Artura Blach w 28. rocz-

nicę śmierci oraz za ++ dziadków 
Agnieszkę i Franciszka Sosna, Klarę 
i Grzegorza Blach oraz za ++ krew-
nych z obu rodzin.

17.02.2024 Sobota
  7.30 –  Za + Annę Chojowską w miesiąc 

po śmierci.
18.00 –  Za + ojca Adama Winiarskiego w 50. 

rocznicę śmierci oraz za + mamę 
Marię.

18.02.2024 Niedziela
  7.30 –  Za + Leonarda Zielonkę (od rodziny 

Moskała z Bier).
  9.30 –  Do opatrzności Bożej za wstawien-

nictwem Najświętszej Maryi Panny 
i św. Maksymiliana z podziękowa-
niem za otrzymane łaski, z prośbą 
o Bożą i Matki Najświętszej opie-
kę, błogosławieństwo i dary Ducha 
Świętego w intencji Marii Kania 
z okazji 70. rocznicy urodzin oraz 
całej rodziny.

11.30 –  Msza dziękczynna w intencji Józefy 
Winiarskiej z okazji 70. rocznicy uro-
dzin, z podziękowaniem za odebrane 
łaski, z prośbą o Bożą opiekę na dal-
sze lata życia oraz błogosławieństwo 
dla całej rodziny.

16.30 –  Za ++ Anastazję i Jana Mika z rodzi-
cami i rodzeństwem, synem Lesz-
kiem i zięciem Kazimierzem.

19.02.2024 Poniedziałek
  7.30 –  Za + Annę Chojowską (od Barbary 

Ciś z rodziną).
18.00 –  Za + Tadeusza Świeca w pierwszą 

rocznicę śmierci.
20.02.2024 Wtorek
  7.30 –  wolna.
18.00 –  Za śp. Piotra Białkowskiego.
21.02.2024 Środa
  7.30 – wolna
18.00 –  Za + Annę Chojowską (od Tośka 

i Krystyny z rodziną).
22.02.2024 Czwartek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za śp. Krzysztofa o łaskę życia 

wiecznego.
23.02.2024 Piątek
  7.30 –  wolna
18.00 –  Za + Janinę Lieber w rocznicę śmierci 

oraz za + Ewę Koniecko.

Papieskie Intencje Misyjne:
ZA NIEULECZALNIE CHORYCH

Módlmy się, aby osoby nieuleczalnie chore 
oraz ich rodziny zawsze miały niezbędną opiekę 

i wsparcie, zarówno medyczne, jak i ludzkie.

•

Ogłoszenia
Chrzty:
26.11.2023 – Dominik Tomczak
26.11.2023 – Grzegorz Wyrwalec
26.11.2023 – Aurelia Wilk
10.12.2023 – Antoni Dyduch
17.12.2023 – Igor Wróbel
26.12.2023 – Leonardo Kret
06.01.2024 – Henryk Szyniec

Pogrzeby:
01.12.2023 – Jadwiga Bierońska
12.12.2023 – Janusz Herich
23.12.2023 – Sylwester Wardęga
30.12.2023 – Henryk Wytrykus
30.12.2023 – Bernard Janosz
12.01.2024 – Anna Chojowska
18.01.2024 – Leonard Zielonka



Msze św. niedzielne

730  930  1130  1630

Msze św. w tygodniu

730  1800

Msza św. szkolna

Środa  1800

CELE CHARYTATYWNE

CELE KULTU RELIGIJNEGO

KODY QR
DO OBSŁUGI 
DAROWIZN:

Relacja z koncertu  
Cudów Czas
zespołu Albo i Nie 
str. 6–7
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